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Medlemsorientering fra bestyrelsen - December 2022 
 

 

Brande, d. 20. december 2022 

JSK/ej 

KÆRE MEDLEMMER! 

 

Nyt fra bestyrelsen 
Den sidste dag i 2022 nærmer sig, og vi kan se tilbage på en sæson, som stort set ikke var berørt af 

Corona.  

 

Vi startede hovedsæsonen primo april, og siden da har det været muligt at gennemføre næsten alle 

planlagte arrangementer (se mere under Turneringsudvalget). Der har været stor aktivitet på banen. 

Det gælder lige fra vores yngre spillere »Brandslangerne« til alle Klub i Klub-aktiviteter. 

Begynderudvalget har fokus på nye medlemmer både træningsdelen og især, at de nye medlemmer 

bliver en del af det sociale liv i klubben. 

- Vores Danmarksserie- og Regionsspillere har gjort det godt og nydt mange af golfspillets glæder på 

baner rundt om i DK. Derudover har vi haft besøg af flere grupper fra andre golfklubber. Vi får rigtig 

mange flotte tilbagemeldinger fra disse om, at de føler sig velkomne, at banen står flot, og at for-

plejningen i Café 19 har været til fuld tilfredshed. 

 

Vi har også afholdt vores årlige hulspils- og klubmesterskaber - i år med et lille tvist, hvor der var 

mulighed for at tilmelde sig i flere rækker. Vi vil gentage dette i 2023 og håber på endnu flere 

deltagere, så vi kan gøre mesterskaberne til en festlig begivenhed. 

 

Stort tillykke fra bestyrelsen til årets hulspils- og klubmestre …! 

Fra v.: Kristian Abildtrup Hvelplund, Henry Thomsen, Søren Bjerre Basse, Mikael Dürr Pedersen, Michael Glad 

(både hulspils- og klubmester), Dorthea Arvad Dall, Ib Møller Pedersen og Elsebeth Grarup (både hulspils- og 

klubmester). Aase Schou (Veteran Damer) fraværende på billedet pga. arbejde. - Foto: Jette Skott Kristensen 
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Velkommen og tak for denne gang - Café 19 

Den 1. marts 2022 kunne vi byde velkommen til Jakob Gasbjerg Hjulmand som leder af Café 19. 

Jakob kom hurtigt ind i dialogen med alle jer medlemmer og var et positiv pust. Den 1. oktober 

valgte Jakob dog at forfølge sin drøm om at blive forpagter andetsteds, hvilket betød, at han 

stoppede i Café 19. 

- Vi vil gerne takke Jakob for den indsats, han har ydet i Brande Golfklub og ønsker ham alt muligt 

held og lykke fremover. 

 

Café 19 i øvrigt 

Vores meget trofaste DAMER i Café 19 har - siden Jakob stoppede - driftet Café 19. 

Det er fantastisk, og vi er meget privilegerede. Ad flere omgange har vi benyttet os af deres 

fleksibilitet og velvilje til at få Café 19 til at køre. Der skal derfor lyde en STOR tak til Gerda Sig, 

Conny Larsen og Mona Langballe. 

- Bestyrelsen vil i løbet af de kommende måneder drøfte driften af Café 19 fra 1. april 2023. 

 

Evalueringsdag 

Søndag den 6. november blev der afholdt evalueringsdag, hvor ansatte, bestyrelses-, udvalgs- og 

frivillighedsgruppemedlemmer var inviteret. Vi startede med en hyggelig match, og ved den 

efterfølgende spisning i Café 19 fik vi sagt tak til alle de frivillige, som hver dag yder et fantastisk 

stykke arbejde for vores klub. 

- Uden de mange ildsjæle ville det ikke være muligt at drifte klubben. Det gælder medlemmer, der er 

aktive i »Klubber i Klubben«, alle der hjælper til på banen, alle der sikrer, at arealerne omkring 

klubhuset altid fremstår flotte og velplejede, vedligehold af bagrum og Driving Range. Og ikke 

mindst så gør vores medarbejdere alt for at få det praktiske til at fungere. 

- Som altid var evalueringsdagen en meget hyggelig dag …! 

 

Donationer 

Også i år lykkedes det os at få donationer fra mere end 100 medlemmer og sponsorer. Hver 

donation var på min. 200 kr., og de indkomne midler i 2022 går til etablering af toilet på banen. 

Donationerne er fradragsberettigede og er blevet indberettet af kontoret. 

- Tusind tak til alle, der støttede op om dette …! 

 

Firkløver 

Firkløver-aftalen er et samarbejde mellem Birkemose, Brande, Dejbjerg, Give, Herning, Jelling, 

Kellers Park og Åskov golfklubber. Alle fuldtidsmedlemmer kan købe et Firkløver-medlemskab, som 

giver ret til frit spil i de 8 ovennævnte klubber. 

Pris i 2023 = 900 kr. (købes i hjemmeklubben). Medlemmerne kan frit skifte klub og samtidig købe 

et Firkløvermedlemskab. 

 

MidtVestGolf  

Aftalen er et samarbejde mellem Brande, Ikast Tullamore og Trehøje golfklubber. Alle fuldtids-

medlemmer kan købe et MidtVestGolf-medlemskab, som giver ret til frit spil i alle 3 klubber. 

Pris i 2023 = 650 kr. (købes i hjemmeklubben). Medlemmerne kan frit skifte klub og samtidig købe 

et MidtVestGolf-medlemskab, hvis bopæls-adressen er nærmere den pågældende klub. 
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Vi glæder os til 2023 …! 
 

Kommende turneringer 

Vi er i fuld gang med at planlægge turneringerne for 2023. Den første turnering, der afholdes, er 

Nytårsmatchen søndag den 8. januar 2023. Tilmelding sker via GolfBox, hvor der findes detaljerede 

oplysninger. 

 

Generalforsamling 2023 

Generalforsamlingen afholdes mandag den 6. februar 2023 kl. 19:00 i klubhuset. Indkaldelse med 

dagsorden er udsendt. - Sæt X i kalenderen allerede nu …! 

 

Medlemsmøde 

Der planlægges medlemsmøde tirsdag den 28. februar 2023. Invitation til mødet udsendes senere. 

 

TAK !!! 

 

Tak til vores sponsorer 

Bestyrelsen vil på vegne af alle medlemmer i Brande Golfklub takke alle vores sponsorer, som i  

2022 har støttet Brande Golfklub. - Uden denne støtte var det ikke muligt at drifte golfklubben.  

 

Også en STOR tak til alle medlemmer, der har ydet en ekstra indsats for klubben i det forgangne år.  

En stor tak til Ellen Julsgaard, som igen i år støtter op om det informationsmateriale, der skal 

udarbejdes. 

 

Endelig skal der også lyde en stor tak til vores baneejer Anna og Aage Petersens fond samt til 

Dalgårdslund, Erhvervsklubben EBGK og til alle ansatte for godt samarbejde.  

 

Alle med relationer til Brande Golfklub ønskes en glædelig jul og et godt nytår fra bestyrelsen. 

 

- På gensyn i 2023 …! 

          

 

Med venlig hilsen 

BRANDE GOLFKLUB 

 

Jette Skott Kristensen, formand 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

OBS! Evaluering for 2022 fra de forskellige udvalg kan ses nedenfor (er listet alfabetisk). 

________________________________________________________________________________ 
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Evaluering af golfåret 2022 
 

Baneudvalg 
Golfåret 2022 har været et år, hvor vi i Baneudvalget har haft fokus på vores effektuering af den 

strategi for Brande Golfklubs golfbane, hvilken vi udarbejdede i 2020. 

 

Vi har dog også haft et ekstra og kæmpestort fokus på økonomien, da de stigende priser på el, 

diesel og gødning presser vores banebudget ganske voldsomt. 

- Indtil nu er det lykkedes at holde skindet på næsen, men vi er virkeligt pressede på den front og 

forventer også at være det i de kommende år. 

 

Det store fokusområde er dog fortsat dybdearbejdet med jordlaget i greens, hvor vi objektivt kan 

måle store forbedringer i vækstlaget. Vi håber, at man har bemærket, at greens spilleoverflade har 

været forbedret væsentligt hen over sæsonen og bl.a. har været mere ensartet at putte på, 

sammenlignet med tidligere år. 

 

Der er dog stadig lang vej til målet, og det er en mangeårig proces at få forbedret og ændret 

vækstlaget i greens. Det kan f.eks. ses her i efteråret, hvor svamp i greens »blomstrer op« og giver 

nogle ujævnheder på spilleoverfladen, og som er svær at bekæmpe. 

 

En anden af de store opgaver i strategiplanen er at kunne håndtere de klimaforandringer, som vi 

oplever i praksis og de rigide miljøregler, som DGU og Miljøstyrelsen administrerer. 

Dette betyder, at de bekæmpelsesmidler - som vi tidligere har haft til rådighed mod f.eks. Bellis, 

stankelbens- og gåsebillelarver, svampesygdomme og mange andre herligheder - udfases og 

fratages greenkeepernes »værktøjskasse«. 

 

Det er naturligvis et ædelt mål at begrænse brug af pesticider på golfbaner, men med den klimatiske 

zone, som Danmark ligger i - med skiftevis megen tørke og megen fugt - er det næsten en umulig 

opgave at opretholde golfbanernes gode stand herhjemme uden hjælp fra sprøjtemidler. 

- En del kan bekæmpes med ændrede tilgange til måden, man passer golfanlægget, og denne 

omlægning er et stort opmærksomhedsområde for vores greenkeepere og også en del af strategi-

planen. 

 

Resten bliver der kæmpet med på administrativt plan gennem DGU og de fora, der findes, hvor 

greenkeeperne kan opnå taletid og forsøge at påvirke beslutningerne. Det er en lang sej kamp. 

- Et andet sigtekorn i strategiplanen er at gøre pasningen af golfanlægget mere simpel og dermed 

holde antallet af mandskabstimer i greenkeeperstaben så langt nede som muligt. 

Det sker på måden, hvor banen klippes, men også hvilke maskiner der indkøbes og anvendes på 

golfanlægget. 

 

HP (Hans Peter Ingvorsen - chefgreenkeeper) har derfor over tid dygtigt hjemkøbt nye »brugte« 

klippemaskiner, hvilket gør, at vi kan være mere effektive i klipningen af golfbanen. Det har sparet 

os rigtig mange penge i fremtidige investeringer. Så TAK HP for at have »god næse« for en god 

handel - det er jysk købmandskab, som vi godt kan lide her i det midtjyske. 
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Ser vi ind i den nærmeste fremtid, så arbejder vi frem mod et nyt vandingsanlæg på golfbanen. 

Det eksisterende har efter knap 30 år i jorden aftjent sin værnepligt, men da der er tale om en stor 

og dyr investering, foregår arbejdet omkring finansiering af dette i et godt og konstruktivt sam-

arbejde med fonden. 

- Som nævnt tidligere er et af de strategiske mål at gøre pasningen af golfbanen mindre tids-

krævende, og det indebærer også, at vi med tiden har en plan for renovering af bunkerne. 

Nogle vil blive nedlagt, andre omlagt / renoveret, og noget af dette arbejde er startet her i 

slutningen af oktober. 

 

Vi arbejder også sammen med fonden ift. pasning af skovarealerne omkring golfbanen, og ud over 

opstamning af træer indbefatter det også udtynding i træerne og flytning af nogle træer fra skoven, 

og som genplantes på strategiske steder - f.eks. på hul 16. 

- Det bliver spændende at følge de forbedringstiltag, som vores bane gennemgår over de kommende 

år, og som gerne skulle resultere i en mere interessant bane at spille. 

 

MEN, ingen golfbane uden hjælp fra frivillige …! 

Jeg vil gerne rette en specifik tak til de frivillige, der hjælper til med arbejdet omkring banen. Det 

være sig alt fra arbejdsdagene i marts og hen over sæsonen til at beskære, buskrydde, vaske skilte, 

passe afstandsmarkeringer, rive bunkere og meget andet.  

Henning Sand gør et kæmpe arbejde med at få bunkerteamet til at nå sammen - tak for det 

Henning! - Vi er klar over, det er et kæmpe arbejde, og at vi sagtens kunne bruge flere frivillige 

hænder til denne tjans. 

Ellen Julsgaard er still going strong og er en uvurderlig hjælp til at dele informationer om banestatus 

mv. på hjemmeside og GolfBox - rigtig mange tak for det, Ellen! 

Leif Møbjerg Pedersen har taget initiativ til at få opsat afskærmninger strategiske steder for at 

forhindre, at man får vildfarende golfbolde i hovedet. 

- De er superflotte og udfærdiget med godt håndværk. Så tusinde tak også til dig, Leif. 

 

På mandskabssiden har HP (Hans Peter Ingvorsen) tænkt alternativt for at sikre, at vi får mest 

muligt ud af vores lønbudget i greenkeepergården. Bygget op omkring grundstammen med ham 

selv, Lars og Alfred har vi glæde af en række dygtige unge mennesker, som hver især udfylder deres 

specifikke rolle i banepasningen. Det er en model, der arbejdes videre med i næste sæson - den har 

nemlig vist sig at fungere godt. 

- Vi har f.eks. to medarbejdere, som på hver deres måde er i gang med noget greenkeeper-

uddannelse. Det er godt, at vi i Brande Golfklub kan være med til at uddanne folk til en presset 

branche - samtidig med, at vi giver nogle unge mennesker en chance på arbejdsmarkedet. 

- Jeg vil takke det øvrige baneudvalg for samarbejdet i sæsonen. Tak til Kirsten E. Pedersen for at 

passe godt på økonomien, tak til HP for dine alternative tilgange til drift og indkøb og tak til Ivan 

Larsen for - som ny i baneudvalget - at påtage dig rollen som »lærling«.      

 

Tak til fonden for det gode samarbejde, hvor vi oplever en kæmpestor velvillighed til at hjælpe os 

med de udfordringer, vi har på og omkring banen. 

- Og endelig en tak til alle medlemmer og gæster, som oftest udviser en kæmpe forståelse for det 

arbejde, der foregår på banen, og som møder greenkeeperne med højt humør, det sætter de pris på. 

 

På baneudvalgets vegne og med ønsket om et godt golf-år i 2023 

Anders Quist Hermann 

Baneudvalgsformand 
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Begynderudvalg 
Vi har i 2022 haft 33 prøvemedlemmer igennem begynderforløbet. Heraf er 24 blevet indmeldt som 

fuldtidsmedlemmer i klubben. Ud af de sidste 9 prøvemedlemmer har 1 valgt ikke at fortsætte med 

golfspillet, og 8 er af forskellige årsager ikke færdige med begynderforløbet endnu. 

- Der har igennem sæsonen været begyndertræning 3 gange om ugen. Træningerne er gennemført 

af Johannes og med hjælp fra begynderudvalget, når det har været nødvendigt. Det har været en 

fornøjelse at arbejde sammen med Johannes i hans første sæson i klubben. - Vi glæder os allerede til 

næste år. 

 

Vi startede i 2019 en mentorordning, hvor klubbens »almindelige« medlemmer er mentor for de nye 

golfspillere. I 2022 har alle de nye golfere fået tilknyttet en golfmentor. Tak for indsatsen til alle 

mentorer - I er en stor del af, at vi kan fastholde de nye golfspillere, også på længere sigt. 

Hver onsdag har der traditionen tro været afholdt en 9-hullers turnering, hvor alle klubbens 

medlemmer kan deltage og være med til at skabe gode rammer for de nye golfere - ikke mindst 

socialt. 

 

Vi startede 2022-sæsonen op med 3 træningssamlinger for nye golfere fra 2021 og medlemmer med 

HCP 36+. I løbet af sæsonen er dette fulgt op med en ugentlig træning med efterfølgende spil på 

par3-banen. - Vi ser dette tilbud som en væsentlig del af arbejdet med fastholdelse af medlemmer. 

 

Rune F. Jørgensen 

Begynderudvalgsformand 

 

NYE MEDLEMMER 

I 2022 er der indmeldt 50 aktive medlemmer, hvoraf 5 er Fleksmedlemmer. - Ud af de 45 fuldtids-

medlemmer (listet nedenfor) er der 1 medlem, som har indmeldt sig igen i Brande Golfklub. 

- Der skal lyde et hjerteligt velkommen til alle …! 

Andreas Nauen Brande Magnus Rørby Brande 

Anni Hermann Brande Marie Baunsgaard Pedersen Brande 

Bent Nissen Give Marvin Keller Brande 

Birthe Olesen Videbæk Mathias Højfeldt Ejstrupholm 

Bjarne Frandsen Herning Mathias Rokkjær Sunds 

Christian N. Nielsen Herning Mathilde Schade Herning 

Claus Pliniussen Ørnhøj Michael Nielsen Herning 

Dennis Christensen Brande Mikael Frøslev Jakobsen Brande 

Eva-Maria Rüth Herning Nichlas V. Skov Kanstrup Herning 

Filip Bejer Brande Olav Aarup Nielsen Brande 

Frederik Munksgaard Nielsen Horsens Oliver Nissum Herning 

Hanna Brage Michelsen Brande Per Madsbjerg Brande 

Jannic Lund Harkes Brande Peter Schneider Brande 

Jens Chr. Olesen Videbæk Pia Væver Herning 

Jess Hjernøe Brande Sebastian Øgaard Ejstrupholm 

Jette Lind Christensen Herning Steen Thorø-Nielsen Herning 

Joachim Bull Nielsen Herning Tina Cecilie Bull Herning 

Joan Nissen Give Tobias Randorf Herning 

Jørgen Iversen Herning Ursula Beeck Brande 

Kasper Lind Herning Verner Rahbek Grindsted 

Kenni Sørensen Brande Victor Irmand Nielsen Herning 

Lenette Beier Nielsen Herning Åge Boddum Kristensen Brande 

Lis Rahbek Grindsted (Opgørelsen er afsluttet den 20. december 2022). 
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Baneservice weekends 
Året 2022 er stort set gået som planlagt med enkelte forglemmelser. Vi har været 10 til at passe 

weekendvagterne, hvor hver af os har haft 3-4 vagter, og det opleves som passende. 

 

Der er stadigvæk nogle savn som f.eks. baneservice-buggien med hensyn til standarden. Forholdene 

ift. kørsel med forsyninger fra Café 19 ønskes forbedret. - Desuden ses frem til fornyelse af skralde-

ordningen på banen. 

 

Tak til alle for godt arbejde. Vi skal måske lave lidt udskiftninger til foråret, da i hvert fald 1 person 

ønsker at stoppe. 

Christian Mygh 

Baneservice-udvalgsformand 

 

Boldopsamling 
Boldopsamlingen på Driving Range varetages af frivillige. - Vi har endnu ikke helt fundet konceptet, 

som sikrer en god og stabil proces for dette. Vi har fået stillet app’en Unitii til rådighed, men det har 

ikke fungeret optimalt. Vi er nødt til at gøre det bedre, og derfor vil bestyrelsen have fokus på dette 

til sæson 2023.  

Bestyrelsen 

 

 

Elite - Damer (Danmarksturnering for damer) 
Alt i alt er det gået OK. Der har været lidt afbud, hvorfor det har været nødvendigt at dække ind 

med reserver. 

 

Der er udtrykt ønske om mere sammenhold mellem damerne og herrerne. Opbakning på tværs ved 

spil (spise sammen efterfølgende og køre rundt på banen for at følge op/vise interesse) samt at ses 

mere både på og uden for banen. 

 

Der skal arbejdes på mere info omkring den kvindelige elite, da vi godt kunne bruge nogle flere 

enten på holdet eller som reserver.  

Charlotte Dybvad 

Kaptajn for DK-turnering Damer 

 

Frivillighedsgrupper 
Rengøring 

Vi er 9 ladies, der gør rent og pudser vinduer i klubhuset. Vi mødes ca. 1 gang månedligt og bruger 

et par timer på omklædningsrum, matchrum, gangarealer, lamper, borde m.m. i Café 19. 

- Vi siger tak for greenfeebilletterne til Lillebælt. Vi havde en god tur, der var med til at styrke det 

gode sammenhold i gruppen.  

 

Vi foreslår, at der etableres en rist uden for cafédøren, så det undgås, at der slæbes græs m.m. ind. 

Der er også en blomsterpasser, der ser efter bordpynt og laver dekorationer ved særlige lejligheder. 

Café 19 har fået hjælp ved større arrangementer af frivillige. 
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Status på arbejdet i andre frivillighedsgrupper 

• Frivillige trimmer omkring træer m.m. efter behov. 

• Boldopsamling kører la la - der ønskes flere bolde, så der ikke behøver at ske daglig indsamling. 

Det skal overvejes, hvordan området kan styres. 

• Der er sat nye afskærmninger op ved hullerne 4 og 14 + reparation af trappe v/hul 8. 

• Der er personer, der hjælper med ad hoc-opgaver. 

• Alle træskure er blevet malet af en flok frivillige - ca. 5-6 stykker. Malingen var sponsoreret af 

Super Wood. 

Kirsten E. Pedersen 

Frivillighedskoordinator 

Green Team / Bunker Team 
Green Team 

Vi er 7 personer i teamet og mødes efter behov ca. 2 gange pr. kvartal. Derudover bruges der tit en 

del individuelle timer! 

 

Generelt fungerer Green Team godt, og vi har et godt samarbejde i gruppen. 

Men, men - det kunne være dejligt, hvis vi kunne ændre folks kultur omkring at feje efter 

sig på vaskepladserne. Vi kunne jo spørge, hvor mange der husker at feje efter sig??? 

 

Overblik over opgaverne i teamet: 

• Klippe bøgehæk og cotoneaster ved klubhus og P-plads 

• Algefjerner på fliser ved klubhus m.v. samt rense mellem fliserne med en »skarp« kost 

• Fejning af terrasse og trappe ved klubhuset 

• Rense tagrender 

• Myregift fliser og skraldespande 

• Klippe græs ved kanten af volden og vejen til hul 10 m.m. 

• Fjerne ukrudt på: Fliser, trappe, under hækken, på volden ved hul 9, under cotoneaster og i gruset 

ved udslagsbanen og reklamestativet 

• Vande blomsterkummer 

• Gøre rent på vaskepladser og fjerne græsaffald (gøres kun lejlighedsvist - spillerne er desværre 

ikke gode til at feje) 

Specialopgaver: Flytte borde og stole samt hynder (ind efterår og ud forår). Ukrudt i lyngen. 

 

Bunker Team 

Pt. er der 11 personer på listen, hvoraf 4 ikke har revet i 2022. Vi har været 14 på listen her i 2022. 

Vi river 1 gang om ugen. Planlægning foregår for 1 kvartal ad gangen via mails og sms. 

- Det vil sige, at der i praksis kun er 7 der river, så nogle må rive både 2 og 3 gange pr. kvartal for 

at få alle datoer besat. Det er jo ikke holdbart i længden, så derfor skulle vi gerne have fat på flere 

frivillige til at rive. 

 

Specialopgaver: Ordne bunkerkanter. 

Specialopgaver: Fjerne ukrudt i bunker: 1 mand en gang i mellem. Dog var vi 3 personer en dag. 

Generelt kører det godt, nogle tager heldigvis som nævnt flere vagter end andre, og som regel bliver 

alle vagter taget. 

- Da vi startede bunker-teamet i 2018, rev vi 2 gange om ugen, men da var vi også ca. 15 personer i 

teamet. Fra 2020 har vi kun revet ca. 1 gang om ugen. 

Henning Sand 

Tovholder for Green Team og Bunker Team 
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Junior 
Vi kørte fortsat videre med 2 hold - Mikro (Brandslanger) og juniorhold fra 11-17 år. Vi har mødt en 

masse nye ansigter gennem sæsonen - desværre er ikke alle blevet hængende. Men overordnet set 

har vi fået tilføjet spillere til holdene.  

- Vi mærkede en rigtig god og høj deltagelse start/midt sæson, hvor det desværre aftog lidt efter 

sommerferien. 

 

Der er blevet indført en Par2-bane, som primært er blevet brugt af vores Brandslanger til spil, men 

også til at indarbejde det regelsæt, der skal skabe kendskab til i golf. Så de allerede i en tidlig alder 

lærer golfspillet at kende. 

 

Vi har forsøgt at skabe et sjovt og lærerigt univers for både Brandslanger og juniorer, hvor der har 

været lege med golfrelaterede øvelser samt konkurrencer og spil på par2- og par3-banen. 

 

Johannes O. Jensen 

PRO træner-elev 

 

Ladies Section 
Vi har været 51 ladies i 2022. Vi har spillet 27 matcher og har været gennemsnitligt 26 pr. match. 

Vi har været på besøg hos alle vores venskabsklubber - Skovtrolden, Gyttegård og Trehøje, og 

desuden har vi været i Ikast og spille, da vores bane var udlejet til 100 gæster fra Herning/Ikast. 

Vi har ikke været ret flittige til at møde op til venskabsmatcher, så vi er blevet enige om at stoppe 

samarbejdet med Gyttegård.  

 

Indimellem er vi lidt udfordret, fordi vi kun lukker banen begrænset. Derfor skal vi i 2023 være 

bedre til at informere om, at vi spiller, så gæsterne ved, at vi er på banen. 

 

Vi har været rigtig glade for samarbejdet med Café 19. Tirsdagsmenuerne har været helt i top. 

 

Vi siger tak for supert samarbejde med PRO’erne, greenkeeperne og kontoret. Og hvis nogen har 

glemt det - så vandt vi over Mens Section i år. Tak for kampen drenge …! 

Kirsten E. Pedersen 

Captain 

 

Mens Section 
Mens Section i Brande Golfklub har endnu engang haft et fantastisk godt år med mange deltagere til 

vores torsdagsmatcher, masser af mandehørm og mange hyggelige timer og oplevelser i et godt 

socialt samvær. 

 

I år har vi haft i alt 63 medlemmer, og vi har i gennemsnit været 37 spillere pr. match. Men vi har 

plads til mange flere. Når sæsonen starter igen i marts 2023, så mød op og oplev den hyggelige 

stemning. 

 

Gennem sæsonen har vi haft gæster og været på besøg i andre klubber. - En del af traditionen i MS 

er, at vi møder vores venskabsklubber fra Give, Gyttegård og Jelling i løbet af sæsonen. Vi var så 

dygtige at vinde hjemme over Jelling, men tabte ude til Give og Gyttegård. 
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Vi skiftes også til at være værter for en match mod Ladies Section, og desværre måtte vi i år lide 

den tort at tabe pokalen, æren, håneretten og meget andet. Det er sket én gang tidligere i 2013, så 

Captain Lassen kom på en lidet flatterende historisk liste. Men det skal nu ikke afholde os fra at 

være store nok til at ønske Ladies tillykke med den overlegne sejr, og vi glæder os allerede til 

revanche næste år!      

 

Vores udlandstur til Gut Apeldör havde opbakning fra 32 spillere, hvilket er kanonflot, og vi havde en 

virkelig sjov og dejlig drengerøvstur. 

 

En anden af vores traditioner er desuden, at vi har en sommerudflugt, hvor vi besøger en 

spændende bane i Danmark, spiller golf og spiser og drikker til den store guldmedalje. I år gik turen 

til Langesø Golfklub på Fyn, og vi havde også her en fantastisk hyggelig dag, desværre kun med 18 

deltagere. - Det skal ikke afholde smagen af sejrens sødme for Lars »Vognmand« Pedersen, som 

blev årets vinder af sommerudflugten. Sommerudflugten bliver naturligvis gentaget næste år - med 

forhåbentligt flere deltagere. 

 

En del af Mens Sections koncept går ud på, at vi gennem hele sæsonen samler point til en rangliste, 

som danner grundlag for udtagelse til Ruder Cup-holdet - en årlig match mod Give, Jelling og 

Gyttegård MS. Her spiller de 12 bedste A-række-spillere og de 6 bedste B-rækkespillere om verdens 

grimmeste, men til gengæld mest ærefulde pokal. 

- I år lagde Gyttegård græs til Ruder Cup, og Brande MS blev nummer tre. Næste år lægger vi græs 

til Ruder Cup, og resultatet skal gøres så meget bedre, at vi vinder! 

 

Ud over at vinderne af A- og B-rækken kåres på generalforsamlingen, kæmpes der 

ligeledes sæsonen igennem om at blive årets bedste putter. 

 

Vinder af A-rækken: Anders Quist Hermann 

Vinder af B-rækken: Karsten Lund 

Årets putter i A-rækken: Keld Sørensen 

Årets putter i B-rækken: Erling Pedersen 

 

Endvidere har vi tre gennemgående konkurrencer - Tættest på flaget: 

• Hul   3: Gavekort på 5.000 kroner til Proshoppen (sponsoreret af ThuneGolf) 

• Hul 13: Støvsuger (sponsoreret af Tornvig Christensen Maskiner A/S) 

• Hul 18: »Vind en maler for en dag« (sponsoreret af Malermester Kurt Madsen) 

Vinderne findes ved lodtrækning, hvor vedkommende, der kommer tættest på flaget på de 

pågældende huller hver torsdag, får et lod i puljen. I år løb Jan Mouritsen med Hul 3, Ib Møller 

Pedersen med Hul 13 og Anders Quist Hermann med Hul 18. 

- Tillykke til vinderne …! 

 

Vores generalforsamling i år blev afholdt den 22. september. 

Bjarne Lassen går ud af bestyrelsen, og nyvalgt medlem blev Berthel Vestergaard. 

Captain i 2023 er Anders Quist Hermann. 

 

Er du mand, medlem af Brande Golfklub og fyldt 18 år eller mere i 2023, kan sådan en 

hyggelig og spændende herreklub da kun være noget for dig!  

Som tidligere nævnt har vi plads til flere, og du er meget velkommen i Mens Section - første gang 

gerne som gæst. Hold øje med GolfBox i marts og meld dig til vores torsdagsmatcher. 
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Følg også med på vores hjemmeside på denne adresse: 

http://www.brandegolfklub.dk/klub-i-klubben/mens-section 

 

Slutteligt vil vi gerne takke vores medlemmer for at møde talstærkt op, Café 19 og især Conny og 

Jakob for lækker mad, HP for en lækker golfbane hver torsdag - og ikke mindst vores sponsorer 

for at gøre præmier til hver match til en mulighed. 

Sammen gør I alle, at Mens Section i Brande er Danmarks bedste herreklub!  

Anders Quist Hermann 

På vegne af Mens Sections bestyrelse 

 

Regeludvalg 
I år er der ikke sket meget nyt i forhold til Golfreglerne, men fra 2023 sker der noget: 

R&A offentliggør i første halvdel af november de nye Golfregler 2023. I den forbindelse »går R&A 

digitalt« og opfordrer alle til at gøre ligeså.  

 

Der satses på en større udbredelse af brugen af R&A's velfungerende app - Rules of Golf, som 

opdateres og stadig er oversat til dansk.  

• »Spillerudgaven af Golfreglerne« nedlægges. 

• Selve »Golfreglerne« bliver heller ikke tilgængelig i trykt udgave i Danmark. 

• »Den officielle Guide til Golfreglerne« bibeholdes i trykt version på engelsk. 

• Danmark er allerede en af de flittigste brugere af app'en. - Vi har dog suppleret den med vores 

egen trykte »Lommeguiden«, som for mange er enklere at have med sig på banen. 

»Lommeguiden« fortsætter i ny og opdateret version. 

 

Regelkurser for begyndere 

Der har i den forgangne sæson været afholdt 5 »Regelaftener for begyndere (og andre)«. 

De tre første aftener var der mellem 10 og 18 deltagere / gang. 

Fjerde aften var der 0!!! - og sidste aften var der 3. 

- Derfor skal der nok kun afholdes tre regelaftener i næste sæson (to før og én efter sommerferien). 

 

Charles Gjørup 

Regelambassadør 

 

Regionsgolf 
Der har i år været tilmeldt 4 hold med i alt 35 spillere: 1 super veteranhold, 1 veteranhold, 

1 seniorhold og 1 B-hold. 

 

Veteranholdet formåede at kvalificere sig til kvartfinalen, men måtte se sig slået af Ribe. 

 

Der er sendt mail til klubbens medlemmer om at tilmelde sig næste års Regionsgolf, ligesom der er 

ophængt en liste på opslagstavlen i klubben, hvor man kan skrive sig på.  

Regionsgolf er for alle fuldtids medlemmer over 20 år, og der er plads til alle. 

- Læs meget mere om Regionsgolf på hjemmesiden. 

Karen Susgaard Christensen 

Koordinator 
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Rekrutterings- og fastholdelsesudvalg 
Gruppen er nystartet og først ved at finde ud af, hvor en indsats kan gøre en forskel …! 

 

Dansk Golf Union opfordrer klubberne til at gøre noget særligt omkring rekruttering, da der vil 

komme hårdere tider - bl.a. med stramning af økonomien, og som kan være med til, at spillere 

fravælger golf. Generelt er der nu et større udbud af aktiviteter og dermed konkurrence om 

deltagere til aktiviteter end i corona-årene. 

 

DGU’s koncept »Kvinder & Golf« sættes i gang som en del af projektet. Der skal arbejdes på at 

fremme kommunikation og information ud af huset - måske det vigtigste punkt for gruppen. 

- Vi mangler kreative spillere, der kan byde ind med hvad som helst. Interesserede kan sende en 

mail til brandegolfklub@brandegolfklub.dk 

Kirsten E. Pedersen 

Bestyrelsesrepræsentant 

 

Seniorklubben 
Året startede lidt trægt med dårligt vejr i februar og marts med aflysninger, idet banen var lukket 

pga. af vejret. Ellers spilles der single/stableford hver onsdag formiddag med nedennævnte 

afvigelser. - Læs i øvrigt mere på hjemmesiden www.brandegolfklub.dk under KLUB I KLUB/Senior. 

 

30.03.22: 9 hullers golf for alle og efterfølgende fællesfrokost 

27.04.22: Gul bold (9 og 18 huls spillere) 

18.05.22: Udflugt til Holstebro for 9 huls spillere og Skærbæk Mølle for 18 huls spillere 

25.05.22: Best Ball (9 og 18 huls spillere) 

17.08.22: Udflugt til Tange Sø (9 og 18 huls spillere) 

14.09.22: Udflugt til Tollundgård for 9 huls spillere og Viborg for 18 huls spillere 

28.09.22: Irish Rumble (9 og 18 huls spillere) 

05.10.22: 9 hullers golf for alle og efterfølgende fællesfrokost 

30.11.22: 9 hullers golf for alle med efterfølgende julefrokost og generalforsamling 

 

Den sidste onsdag i måneden støtter 9 huls spillerne med god opbakning op om Café 19 med fælles 

spisning af smørrebrød. 

 

Med støtte/tilskud fra DGI og DIF’s foreningspulje afholdt vi den 12. august »Et 

anderledes Golfarrangement«. 

Vi lagde arrangementet i hænderne på Andreas og Johannes og inviterede alle 50+ medlemmer fra 

klubben til at deltage i denne dag. 58 medlemmer tilmeldte sig, og vi havde en morsom og hyggelig 

dag på par3-banen med diverse konkurrencer, og alle roste det gode arrangement, som Andreas og 

Johannes havde lavet. 

- Efterfølgende var der spisning, præmieoverrækkelse og hygge i Café 19. 

 

Vi er p.t. 90 betalende medlemmer og er i snit 50-60 spillere på banen hver onsdag. 

Alli Skott 

Formand for Seniorklubben 
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Turneringsudvalg 
02.01.22: Nytårsmatch v/Brande Golfklub. Pga. Covid-19 restriktioner var der løbende start, og 1 

 glas bobler blev serveret efter turneringen for de 28 spillere. 

12.06.22: Brande Brillecenter v/Hanne Damgaard og Brodersen Ringkøbing - 56 spillere / Bestball 

09.-10.07: Slaget om Brande - 21 spillere, A-rækken slagspil / B-rækken Stableford. 

07.08.22: WineN’Fun - 68 spillere / Scotch Twosome. 

21.08.22: Klubmesterskaber i hulspil - 10 damer og 32 herrer startede ud i april. 

 Afgørelsen faldt søndag d. 21. august. 

27.-28.08: Klubmesterskaber i slagspil - 14 damer og 51 herrer, en fremgang på ca. 10%. 

 Især kvinderne var mere modige i år, idet de var repræsenteret i 3 rækker. 

 Banen stod ualmindeligt flot, og greens har ikke været hurtigere. 

 Stor ros til greenkeeperne og korpset af frivillige. Det - kombineret med fantastisk 

 golfvejr - gjorde weekenden til en god oplevelse for alle spillerne, og også for de mange 

 fremmødte, som fulgte med på sidelinjen. 

 Forsøget med at oprette rækker med hcp. lykkedes ikke, ej heller begynderrækker. 

16.09.22: ThuneGolf v/Andreas - 100 spillere / 2 pers. Mexican Scramble. 

 Efterfølgende lækker mexicansk buffet, flotte præmier og livemusik. 

29.10.22: Andematch v/Erhvervsklubben og Brande Golfklub - 64 spillere / Scotch Twosome. 

 Café 19 forkælede alle med andesteg + klassisk tilbehør og ris à l'amande til dessert. 

27.11.22: Gløggmatch v/Kvickly Brande, Bestball - 44 spillere 

 Med gløgg og æbleskiver foran Café 19 på terrassen. 

 

Vi har hele året været forkælet med lækker mad fra Café 19, og som Jakob Gasbjerg Hjulmand har 

haft ansvaret for - godt hjulpet af Gerda og Conny. 

 

Vi må konkludere, at par-turneringer er de mest populære. I tællende turneringer bliver alle 

reguleret uanset score. Resultaterne fra turneringerne er løbende sendt til aviserne og 

hjemmesideredaktøren med vinderbilleder. 

 

Vejrguderne har stort set været med os. Banen har stået flot, greens har været tilpas hurtige, så 

stor ros til greenkeeperstaben og de frivillige. - Turneringsudvalget består af Bente Søndergaard, 

Mary Kjærgaard, Lars McKeith Sørensen og undertegnede. 

Carin Uhde 

Turneringsudvalgsformand 

 

 


